
Cyan Magenta Yellow Black

35
T

J20-4-2009
IM

U
K

M
P

X
0001

O
ceans

W
:203m

m
x

H
:203m

m
150L

R
hodam

ine/M
agenta

(V
)

USA English edition

Sametovec (Paraploactis trachyderma)

Ryba sametovec má na povrchu těla 
zvláštní šupiny – drobné, matně lesklé 
a měkké. Propůjčují jí sametový 
     vzhled. Odtud i její jméno.

Trubkotlamka čínská

Ryba je nápadná svou trubkovitě 
protáhlou tlamou, podle které dostala 
i jméno. Dorůstá maximálně 30 cm. 
Živí se stejně jako řasovník – drobnou 
kořist vmžiku nasaje s proudem 
vody. Skrývá se mezi větvemi korálů 
v pozici hlavou dolů, takže tvarem těla 
i zbarvením splývá s okolím.

Pomec královský

Pomec je nádherně a hlavně 
nápadně zbarvený, přesto 
má dokonalé mimikry. Pro 
dravé živočichy je totiž 
obtížné rozeznat jeho ostře 
pruhované tělo od porostů 
korálů, mezi kterými se 
skrývá.

Paslizoun (Cristiceps australis)

Paslizoun stráví většinu života ukrytý pod 
kameny nebo mezi chaluhami, tomu odpovídá 
jeho zbarvení. Rodiče se pečlivě starají 
o nakladené jikry, dokud se nevylíhnou 
malé rybky.

Parejnok krátkoocasý

Tato paryba leží obvykle na dně moře, 
zpola zahrabaná v písku. Pokud byste 
na ni v mělké vodě při koupání šlápli, 
vylekáte se více než parejnok! Dostanete 
totiž nejspíš elektrickou ránu. Parejnok 
tak omračuje i svoji kořist – ryby a kraby. 
Výboje vytváří speciálními částmi svalstva.

Oceans_02-43_CZ.indd   35Oceans_02-43_CZ.indd   35 23.4.2010   15:37:1423.4.2010   15:37:14


